
                   N. G. 318 
                

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIALITA'  
 

 

 

Iscritta al n.  44  Registro Determinazioni in data 10/02/2006 

 

 

OGGETTO: Liquidazione della somma di € 43,00 iva inclusa, in favore di Istituto 

Editoriale Regioni Italiane S.R.L.- Roma, per l’avvenuta fornitura della pubblicazione “ 

Le convenzioni tra Pubblica Amministrazione e Terzo Settore”. 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 



 

IL DIRIGENTE 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità  del comune di Molfetta in 

virtù dell’art.107 del T.U.E.L. 267/2000; 

Premesso che: 

- il Comune ai sensi della normativa vigente (L.  328/2000 -Legge Quadro per la 

realizzazione del sistema integrato e servizi sociali - nonché L.R. n. 17/2003 “Sistema 

integrato di servizi ed interventi in Puglia”), riconosce il ruolo e la rilevanza sociale ed 

economica dei soggetti del terzo settore e valorizza l’apporto delle organizzazioni di 

volontariato, delle cooperative sociali delle associazioni di promozione sociale; 

- I soggetti del terzo settore di cui sopra partecipano alla progettazione ed alla 

programmazione del sistema integrato di d’interventi e servizi sociali; 

- le organizzazioni di volontariato, le cooperative sociali e le associazioni di promozione 

sociale, iscritte nei rispettivi registri regionali, concorrono alla realizzazione del sistema 

integrato degli interventi e dei servizi sociali anche mediante la stipula di convenzioni 

per l’erogazione di servizi e prestazioni compatibili con la natura e le finalità statutarie 

avvalendosi delle modalità individuate dalla normativa vigente in materia; 

- in considerazione di questa nuova dimensione della realtà sociale appare opportuno 

procedere ad un approfondimento delle tematiche inerenti ad essa; 

- l’opera in oggetto analizza il rapporto tra P.A e Terzo Settore (cooperative sociali e 

volontariato), con particolare riferimento alle procedure comparative concorrenziali 

attraverso le quali gli enti pubblici selezionano i soggetti dei nonprofit e si pone come 

valido ausilio per coloro che di occupano  delle procedure inerenti alla esternalizzazione 

dei servizi alla persona; 

- con ns nota trasmessa a mezzo fax, con allegato coupon, in data 11.10.2005  si  

procedeva all’acquisto della suddetta pubblicazione;  

- in data 03.02.2006 n. prot. 0006805 perveniva  nota debito n. 461/V/2005 del 

11.10.2003 per Euro 43,00 iva compresa emessa da “ Istituto Editoriale Regioni Italiane 

s.r.l. da Roma relativa alla fornitura di quanto richiesto. 

Tutto ciò premesso: 

Vista la nota debito n. 461/V/2005 del 11.10.2003 per Euro 43,00 iva compresa 

emessa da “ Istituto Editoriale Regioni Italiane s.r.l. da Roma relativa alla fornitura di 

quanto richiesto del 24.11.2005e  pervenuta in data 03.02.2006 n. prot. 0006805; 

 2 



Ritenuto di dover provvedere con il presente provvedimento alla relativa 

liquidazione; 

Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. n.267/2000;  

Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario 

ai sensi dell’art.49 - comma - del T.U.E.L. 267/2000 

DETERMINA 

1. Liquidare in favore dell’ Istituto Editoriale Regioni Italiane S.R.L.. da ROMA la 

somma di € 43,00 Iva Inclusa giusta nota Debito n 461/V/2005 dell’ 11.10.2005 alle 

condizioni tutte previste nella lettera d’invito di cui in premessa mediante bonifico 

bancario avente le seguenti coordinate:  

2. Imputare la somma di € 43,00 iva inclusa sul Cap. n.31050 alla voce “Acquisto 

stampati e cancelleria del bilancio 2006. 

3. Stabilire altresì, che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. D.L.Vo n. 267 del 

18.08.2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto de 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Capo Settore 

Economico Finanziario; 

4. Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario – Direttore Generale 

ed al Capo Settore Economico Finanziario per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 

 
MMA/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3 



 4 

 

 

IL DIRIGENTE 

                            (RAG. Gaetano Caputi) 

 
________________________________________________________________ 

 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL  23/02/2006  AL 10/03/2006 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

       _________________________ 
 

 
 
 
 
 


